江苏联合职业技术学院苏州建设交通分院

	苏州建设交通高等职业技术学校
苏建交科〔2020〕2号

关于公布2020年学校领航计划专项立项
课题的通知
各处室系部：
[bookmark: _GoBack]根据《关于组织申报2020年学校领航计划专项课题的通知》有关要求，经教师自愿申报、专家评审和学校审核，共有21项课题获得立项。现将2020年领航计划专项课题立项名单（附件1）予以公布，立项课题分为重点资助、一般资助、一般立项三类，分别给予3万、1.5万、0.5万元的经费资助，有关课题经费使用管理办法另行制定。
课题立项后，课题组要对课题研究的目的与意义、国内外研究现状、研究目标及内容、研究思路与方法、研究过程与成果等进行研讨，并完成《开题报告》（附件2）的填写，于7月10日前将开题报告提交科研处薛洋洋老师，科研处将择期组织开题论证会。

附件：1.2020年学校领航计划专项课题立项名单
2.2020年学校领航计划专项课题开题报告

[image: ]

科研处
2020年6月11日

	主题词：公布  领航计划  立项课题  通知

	 主送： 校长办公室                        抄送：各处室系部

	苏州建设交通高等职业技术学校科研处       2020年6月11日印发

1

附件1：
	      2020年学校领航计划专项课题立项名单

	序号
	课题编号
	课题名称
	主持人
	立项类别

	1
	lhzx202001
	五年制高职土建类专业群“五环双线”的产教融合人才培养模式创新与实践
	黄建国
	重点资助

	2
	lhzx202002
	专本融合，行企融通：工程造价专业群“一会+两+N企”协同育人模式实践探索
	冯均州
	重点资助

	3
	lhzx202003
	建筑装饰专业群“三阶段、四融合、五递进”人才培养模式探索与实践
	陈鑫
	重点资助

	4
	lhzx202004
	物流类专业 “多方协同、多证融通、中本衔接 ”人才培养模式探索与实践
	罗明
	重点资助

	5
	lhzx202005
	汽车检测与维修专业群校企合作“四位一体”育人模式的研究与实践
	徐兴振
	重点资助

	6
	lhzx202006
	城市轨道交通专业群 “ 三四二八 ” 现代学徒制育人模式的研究与实践
	徐新玉
	重点资助

	7
	lhzx202007
	“新基建”背景下职业院校智慧校园新生态探究
	潘澔
	重点资助

	8
	lhzx202008
	产教融合背景下的企业学院运行机制研究与实践
	丛俊华
	重点资助

	9
	lhzx202009
	“ 三级平台 ” 教师发展模式的研究与实践
	陆茜
	重点资助

	10
	lhzx202010
	现代职业教育体系下的普职融通实践研究  —以苏州为例
	杨芳
	重点资助

	11
	lhzx202011
	“一主两支三通道多维度”学生自主多元发展的研究与实践
	陈晖
	重点资助

	12
	lhzx202012
	基于学生素养的活动拓展涵育模式研究与实践
	张立高
	一般资助

	13
	lhzx202013
	轨道交通专业群学生人文素质和职业素养培养研究与实践
	李  英
	一般资助

	14
	lhzx202014
	基于“1+X”建筑工程识图证书制度的课程标准研究
	赵仕钗
	一般立项

	15
	lhzx202015
	“一会+两校+N企”育人模式下现代学徒制人才培养实践研究
	孙宜兵
	一般立项

	16
	lhzx202016
	轨道交通专业群现代学徒制课程考核评价体系的研究与实践
	艾德臻
	一般立项

	17
	lhzx202017
	城市轨道交通专业群“三平台、三模块”课程体系资源库建设—以《城市轨道交通运营安全》课程为例
	陈  玲
	一般立项

	18
	lhzx202018
	基于行动导向建筑智能化工程技术专业课程体系的构建研究
	朱帅
	一般立项

	19
	lhzx202019
	以技能大赛引领课程改革的研究—以建筑CAD项目为例
	葛辉
	一般立项

	20
	lhzx202020
	基于装配式建筑工作室的“三教”改革实践研究
	鞠志祥
	一般立项

	21
	lhzx202021
	基于职业能力导向的建筑智能化专业实践教学体系建设研究
	许俭
	一般立项

附件2：

2020年学校领航计划专项课题

开题报告

课  题  名  称：
课  题  编  号：
主 持 人 姓 名：
主持人所在部门：
开  题  日  期：

苏州建设交通高等职业技术学校科研处制
  年    月    日

开题主要研讨课题研究的可行性，重在理清思路、聚焦问题和明确分工。
1、 课题基本情况
	课题名称

	主持人姓名

	性别

	民族

	出生年月

	行政职务

	职称

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	联系电话

	工作单位

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	课

题

组

主

要

成

员
	姓名
	性别
	年龄
	职务、职称
	研究专长
	学历
	工作单位及
部门
	承担任务

	预计完成时间

二、开题活动简况
	填写内容：开题时间、地点、主持人、评议专家、参与人员等。

三、开题报告要点
	填写内容：研究背景与意义、研究现状综述、核心概念界定、研究目标与内容、研究思路与方法、研究组织与分工、研究进度安排、研究经费与用途、研究预期成果及完成时间、主要参考文献等，要求具体明确、可操作，限5000字，可加页。

四、课题开题结论
	填写内容：侧重于对课题组汇报要点逐项进行可行性评估，并提出意见和建议，限1000字左右。

专家签字：

           年   月   日

五、重要变更
	填写内容：侧重说明对照课题申请材料，根据课题立项评审专家意见，和开题时评议专家的意见所作的研究计划调整，限1000字左右。

六、审核意见

科研处
意见

盖章：
年   月   日

image1.png